

Solicitação de Materiais / Serviços

Requisição Responsável Data
01689/25 LUCIANO DA SILVA ALENCAR 18/03/2025

Descrição
REQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA VEICULO

Poder EXECUTIVO
Órgão DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS PÚBLICOS
Setor Solicitante ALMOXARIFADO CENTRAL
Centro de Custo **206 S.E.R.M.**
Fornecedor 59403 DIRCAMPE COMERCIO DE PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS

Observação

Requisição de peça para veículo do dp. S.E.R.M, PH 150 Onibus M.bens 1722 placa LLT 8B51
Solicitado peças para conservação e manutenção preventiva do veículo. Solicitado Eixo da embreagem, disco da embreagem, pino e garfo do cambio.
Lei 14.133/21, Art. 75, I, § 7- "E.T.P., Análise de Risco e Termo de Referência, dispensados nos termos do Art. 9º, V do Decreto Municipal 1873/2024.

Item	Cód. Produto	Descrição do Produto	Unidade	Qtde	Qtde Rec.	VI. Unit.	VI. Total
Descrição Detalhada do Produto					Observação		
S.E.R.M.							
1	042.003.374	DISCO DE EMBREAGEM	UN	1	0	R\$449,70	R\$449,70
				3251			
S.E.R.M.							
2	042.003.637	EIXO	PC	1	0	R\$2.561,10	R\$2.561,10
				3251			
S.E.R.M.							
3	042.003.408	GARFO DE EMBREAGEM	UN	1	0	R\$906,56	R\$906,56
				3251			
S.E.R.M.							
4	042.003.858	PINO EMBREAGEM	UN	4	0	R\$122,16	R\$488,64
				3251			
Total do Pedido							R\$4.406,00

Recebedor

Almoxarifado

Rodolfo D. Silva Pinto
Economista
CORECON/SP 32.470

Luciano da Silva Alencar
Diretor de Serviços Públicos

Usuário:

Alcides Felipe Venturin

DEFERIDO

Fernando Henrique Capato
Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE HOLAMBRA
AL. MAURICIO DE NASSAU, 444 – FONES (019) 3802-8000 - CEP – 13825-000 – HOLAMBRA – SP
CNPJ 67.172.437/0001-83 – site: www.holambra.sp.gov.br / e-mail: gabinete@holambra.sp.gov.br

Capital Nacional das Flores

DECLARAÇÃO

Holambra, 18 de Março de 2025

Declaro para devido fins que o produto/serviço constantes na requisição de
nº01689/2025 está prevista no **PCA - PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÃO** do
exercício de 2024.

.....
Diretor de Serviços Públicos



PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE HOLAMBRA

AL. MAURICIO DE NASSAU, 444 – FONES (019) 3802-8000 - CEP – 13825-000 – HOLAMBRA – SP
CNPJ 67.172.437/0001-83 – site: www.holambra.sp.gov.br / e-mail: gabinete@holambra.sp.gov.br

Capital Nacional das Flores

DECLARAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

Holambra, 18 de Março de 2025

Declaro para os devidos fins que o Depto de Serviços Públicos fez a cotação de preço da requisição de nº**1689/2025** visando a escolha do menor preço do produto e/ou serviço que está em prática no mercado.

Por expressa verdade, firmo o presente.

X

Diretor de Serviços Públicos



DIRCAMPE COMERCIO DE PECAS E SERVICOS AUTOMOT
RUA DOUTOR FERNAO POMPEU DE CAMARGO 765 - JARDIM LEONOR - CAMPINAS - SP
CNP.J: 23.287.307/0001-10
(019)3202-1100

Identificação do Destinatário
MUNICIPIO DE HOLAMBRA - Código: 0005703 - CPF/CNP.J: 67.172.437/0001-83
MAURICIO DE NASSAU 444 - CENTRO - HOLAMBRA - SP
(019)3802-8000 - (019)94483-2497(-) - direto@transportes@holambra.sp.gov.br

ORÇAMENTO 003251 Data: 17/03/2025

Vendedor: KATTYA CRISTINA GAIOTTO

Item	Código	Código Fabricante	Marca	Descrição	Unid.	Quantidade	R\$ Unitário	R\$ Líquido
1	101308	MIC 1802	MIC	PINO PRESSIONADOR BRANCO (MAIS PESADO)	PC	4.000	122,18	488,64
2	103966	13330250	RX	EIXO SECUNDARIO	PC	1.000	2.561,10	2.561,10
3	136991	30001332-5	EUROR	DISCO DE ACOPLAMENTO DA 4ª. 6ª DENTES	PC	1.000	449,70	449,70
4	001768	MIC 1934	MIC	GARFO CAMBIO 5ª / 8ª G60/85	PC	1.000	906,56	906,56

Total dos produtos: R\$ 6.595,78
Desconto geral de produtos: R\$ 2.189,78

Total geral: R\$ 4.406,00

Condições Comerciais

Forma de pagamento: RECEBIMENTO PIX ITAU
Condição de pagamento: 1 x 4.406,00 = 4.406,00
Validade do orçamento: 45 Dias 01/05/2025

Cláusulas do Orçamento

SUJEITO A ALTERAÇÃO DE VALORES
Autorizo a efetivação do produtos acima orçados.

Sub-Relatório: Rodapé


Luciano da Silva Alencar
Diretor de Serviços Públicos

Edital nº 010/2025

[Acessar Contratação](#)

Última atualização 17/03/2025

Local: Viseu/PA **Órgão:** MUNICIPIO DE VISEU **Unidade compradora:** 0 - Prefeitura Municipal de Viseu

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 28, I **Tipo:** Edital

Modo de disputa: Aberto **Registro de preço:** Sim

Data de divulgação no PNCP: 17/03/2025 **Situação:** Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 17/03/2025 19:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 27/03/2025 08:30 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 04873618000117-1-000012/2025 **Fonte:** ECustomize Consultoria em Software S.A

Objeto:

[Portal de Compras Públicas] - Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de acessórios e peças de reposição para veículos de pequeno e médio porte, em atendimento às necessidades da Prefeitura, secretarias e fundos do Município de Viseu/PA.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 4.623.976,69

[Itens](#)

[Arquivos](#)

[Histórico](#)



[Portal Nacional de Contratações Públicas](#)



[Entrar](#)

231	EIXO COMANDO VALVULAS FIORINO FURGÃO TIPO AMBULÂNCIA ADAPTADA (ANO 2019)	6	R\$ 628,93	R\$ 3.773,58
232	EIXO VIRABREQUIM FIORINO FURGÃO TIPO AMBULÂNCIA ADAPTADA (ANO 2019)	6	R\$ 2.849,87	R\$ 17.099,22
233	ELETROVENTILADOR FIORINO FURGÃO TIPO AMBULÂNCIA ADAPTADA (ANO 2019)	3	R\$ 1.082,79	R\$ 3.248,37
234	ESCAPAMENTO COMPLETO FIORINO FURGÃO TIPO AMBULÂNCIA ADAPTADA (ANO 2019)	3	R\$ 2.650,00	R\$ 7.950,00
235	FAROL DIR. COMPLETO FIORINO FURGÃO TIPO AMBULÂNCIA ADAPTADA (ANO 2019)	4	R\$ 1.082,50	R\$ 4.330,00



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o site eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novo diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correção das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

✉ <https://portaldeservicos.gestao.gov.br>

☎ 0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS



 > [Editais](#)

Editais nº 007/2025PE/2025

[Acessar Contratação](#)

Última atualização 10/03/2025

Local: Iaçu/BA **Órgão:** MUNICIPIO DE IACU **Unidade compradora:** 000000002 - MUNICIPIO DE IACU

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 28, I **Tipo:** Edital

Modo de disputa: Aberto **Registro de preço:** Sim

Data de divulgação no PNCP: 10/03/2025 **Situação:** Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 11/03/2025 08:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 20/03/2025 08:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 13889993000146-1-000019/2025 **Fonte:** Bolsa Nacional De Compras - BNC

Objeto:

Registro de Preços para a aquisição de peças e acessórios destinados a veículos pesados que integram a frota municipal, pelo período de 12 (doze) meses, conforme as especificações do Edital e seus anexos.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 1.893.619,14



Portal Nacional de Contratações Públicas

 Entrar

Número ↕	Descrição ↕	Quantidade ↕	Valor unitário estimado ↕	Valor total estimado
101	DIAFRAGMA CUICA FREIO (8POL. C/ANEL)	12	R\$ 44,32	R\$ 531,84
102	DISCO EMBREAGEM	3	R\$ 2.157,47	R\$ 6.472,41
103	EIXO COMANDO	2	R\$ 4.081,70	R\$ 8.163,40
104	EIXO ENTALHADO	1	R\$ 3.032,12	R\$ 3.032,12
105	EIXO PILOTO CX	3	R\$ 2.798,88	R\$ 8.396,64

Exibir:

5

101-105 de 592 itens

Página:

21

< >

< Voltar



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o site eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novo diploma.

[Home](#) > [Editais](#)

Edital nº 020-2025/2025

Última atualização 16/02/2025

Local: Curral Novo do Piauí/PI **Órgão:** MUNICIPIO DE CURRAL NOVO DO PIAUI

Unidade compradora: 926 - Curral Novo do Piauí

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 28, I **Tipo:** Edital

Modo de disputa: Aberto **Registro de preço:** Não

Data de divulgação no PNCP: 16/02/2025 **Situação:** Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 18/02/2025 08:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 18/03/2025 08:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 01612556000100-1-000023/2025 **Fonte:** Novo BBMNET Licitações

Objeto:

Aquisição de peças para tratores agrícolas

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 516.347,00



Portal Nacional de Contratações Públicas



Entrar

Itens Arquivos Histórico

Número ↕	Descrição ↕	Quantidade ↕	Valor unitário estimado ↕	Valor total estimado
16	CORREIA ALTERNADOR	2	R\$ 145,00	R\$ 290,00
17	CHAVE IGNICAO	1	R\$ 520,00	R\$ 520,00
18	ENGRENAGEM	1	R\$ 655,00	R\$ 655,00
19	DISCO EMBREAGEM	2	R\$ 885,00	R\$ 1770,00
20	DISCO GRADE	2	R\$ 475,00	R\$ 950,00

Exibir: 5

16-20 de 340 itens

Página: 4



< Voltar



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o site eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abrangidos pelo novo diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

 > [Editais](#)

Edital nº 020-2025/2025

Última atualização 16/02/2025

Local: Curral Novo do Piauí/PI **Órgão:** MUNICIPIO DE CURRAL NOVO DO PIAUI

Unidade compradora: 926 - Curral Novo do Piauí

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 28, I **Tipo:** Edital

Modo de disputa: Aberto **Registro de preço:** Não

Data de divulgação no PNCP: 16/02/2025 **Situação:** Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 18/02/2025 08:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 18/03/2025 08:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 01612556000100-1-000023/2025 **Fonte:** Novo BBMNET Licitações

Objeto:

Aquisição de peças para tratores agrícolas

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 516.347,00

  [Portal Nacional de Contratações Públicas](#)

  Entrar

Itens Arquivos Histórico

Número ↕	Descrição ↕	Quantidade ↕	Valor unitário estimado ↕	Valor total estimado
36	OLEO TRANSMISSAO 68 20L	6	R\$ 780,00	R\$ 4.680,00
37	OLEO SAE 50 20L	6	R\$ 690,00	R\$ 4.140,00
38	PARAFUSO AÇO	16	R\$ 35,00	R\$ 560,00
39	PARAFUS RD	16	R\$ 45,00	R\$ 720,00
40	PINO DIANTEIRO	2	R\$ 170,00	R\$ 340,00

Exibir:

5

 36-40 de 340 Itens

Página:

8

 < >

 Voltar



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o site eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

 > [Editais](#)

Edital nº 007/2025PE/2025

[Acessar Contratação](#)

Última atualização 10/03/2025

Local: Iaçu/BA **Órgão:** MUNICIPIO DE IACU **Unidade compradora:** 000000002 - MUNICIPIO DE IACU

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 28, I **Tipo:** Edital

Modo de disputa: Aberto **Registro de preço:** Sim

Data de divulgação no PNCP: 10/03/2025 **Situação:** Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 11/03/2025 08:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 20/03/2025 08:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 13889993000146-1-000019/2025 **Fonte:** Bolsa Nacional De Compras - BNC

Objeto:

Registro de Preços para a aquisição de peças e acessórios destinados a veículos pesados que integram a frota municipal, pelo período de 12 (doze) meses, conforme as especificações do Edital e seus anexos.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 1.893.619,14

Número ↕	Descrição ↕	Quantidade ↕	Valor unitário estimado ↕	Valor total estimado
176	FLANGE PINHÃO	3	R\$ 1.457,75	R\$ 4.373,25
177	GARFO EMBREAGEM	2	R\$ 909,64	R\$ 1.819,28
178	KIT MIOLO DIF.	2	R\$ 4.081,70	R\$ 8.163,40
179	MANCAL COLAR EMBREAGEM	3	R\$ 606,42	R\$ 1.819,26
180	PLATO EMBREAGEM	3	R\$ 3.323,67	R\$ 9.971,01

< Voltar



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o site eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abrangidos pelo novel diploma.

Edital nº 006/2025

[Acessar Contratação](#)

Última atualização 11/03/2025

Local: Caraúbas do Piauí/PI **Órgão:** MUNICIPIO DE CARAUBAS DO PIAUI

Unidade compradora: 1 - Prefeitura de Caraúbas do Piauí

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 28, I **Tipo:** Edital

Modo de disputa: Aberto **Registro de preço:** Sim

Data de divulgação no PNCP: 11/03/2025 **Situação:** Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 11/03/2025 23:59 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 21/03/2025 08:59 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 01612617000120-1-000013/2025 **Fonte:** ECustomize Consultoria em Software S.A

Objeto:

[Portal de Compras Públicas] - REGISTRO DE PREÇOS PELO PRAZO DE 12(DOZE) MESES, PARA A EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA CAMINHÕES E MÁQUINAS PESADAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE CARAÚBAS DO PIAUI (PI).

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 1.204.268,48

Itens	Arquivos	Histórico		
Número ↕	Descrição ↕	Quantidade ↕	Valor unitário estimado ↕	Valor total estimado
136	FILTRO TELA - CATERPILLAR	10	R\$ 699,15	R\$ 6.991,50
137	GARFO REDUÇÃO/REVERSÃO - CATERPILLAR	2	R\$ 3.238,46	R\$ 6.476,92
138	JOGO DE ARRUELA DE REAJUSTE - CATERPILLAR	8	R\$ 618,30	R\$ 4.946,40
139	JOGO DE BIELA - CATERPILLAR	6	R\$ 850,00	R\$ 5.100,00
140	JOGO DE BRONZE MANCAL - CATERPILLAR	6	R\$ 3.943,33	R\$ 23.659,98



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: DIRCAMPE COMERCIO DE PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA

(MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 23.287.307/0001-10

Certidão nº: 15680579/2025

Expedição: 18/03/2025, às 11:08:37

Validade: 14/09/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data de sua expedição.

Certifica-se que DIRCAMPE COMERCIO DE PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº 23.287.307/0001-10, NÃO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis nºs 12.440/2011 e 13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na Internet (<http://www.tst.jus.br>). Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por disposição legal, contiver força executiva.



**Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado
de São Paulo**

Débitos Tributários Não Inscritos na Dívida Ativa do Estado de São Paulo

CNPJ: 23.287.307/0001-10

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado de São Paulo de apurar débitos de responsabilidade da pessoa jurídica acima identificada, é certificado que **não constam débitos** declarados ou apurados pendentes de inscrição na Dívida Ativa de responsabilidade do estabelecimento matriz/filial acima identificado.

Certidão nº

25030778109-58

Data e hora da emissão

18/03/2025 11:07:17

Validade

6 (seis) meses, contados da data de sua expedição.

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade no site www.pfe.fazenda.sp.gov.br

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

Cidadão,

Confira os dados de identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à RFB a sua atualização cadastral.

A informação sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

	
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL	
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA	
NUMERO DE INSCRIÇÃO 23.287.307/0001-10	MATRIZ
COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	
DATA DE ABERTURA 16/09/2015	
NOME EMPRESARIAL DIRCAMPE COMERCIO DE PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA	
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTA	
CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL 45.30-7-03 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores	
CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS 45.20-01 - Serviços de manutenção e reparação mecânica de veículos automotores	
CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA 206-2 - Sociedade Empresária Limitada	
LOGRADOURO R DOUTOR FERNAO POMPEU DE CAMARGO	NUMERO 765
CEP 13.041-025	BAIRRO/DISTRITO JARDIM LEONOR
ENDEREÇO ELETRÔNICO ALGE@ALGECOMTABIL.COM.BR	TELEFONE (11) 4521-1664 / (11) 4805-1663
MUNICIPIO CAMPINAS	UF SP
ENTRE FÉDERATIVO RESPONSÁVEL (EFRN) *****	
SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA	
DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 16/09/2015	
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL	
SITUAÇÃO ESPECIAL *****	
DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****	

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 18/03/2025 às 11:05:34 (data e hora de Brasília).

CONSULTAR QSA

VOLTAR

IMPRIMIR

A RFB agradece a sua visita. Para informações sobre política de privacidade e uso, clique aqui.



**CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO**

Nome: DIRCAMPE COMERCIO DE PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA
CNPJ: 23.287.307/0001-10

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua desconsideração para fins de exigibilidade de suspensão nos termos do art. 151 da Lei nº 5.172, de 25 de outubro de 1966 -

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos em Dívida Ativa da União (DAU) com exigibilidade de suspensão nos termos do art. 151 do CTN, ou garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Pública em processos de execução fiscal, ou objeto de decisão judicial que determina sua desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos endereços <<http://rfb.gov.br>> ou <<http://www.pgfn.gov.br>>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014. Emitida às 11:19:21 do dia 14/03/2025 <hora e data de Brasília>.
Válida até 10/09/2025.
Código de controle da certidão: **493F.8D4B.D305.BD4F**
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

Volta

Imprimir



Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição:
Razão
Social:

23.287.307/0001-10

DIRCAMPE COMERCIO DE PECAS E SERV AUTOMO

Endereço:

DR FERNAO POMPEU DE CAMARGO / JARDIM LEONOR / CAMPINAS / SP /
13041-025

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade: 06/03/2025 a 04/04/2025

Certificação Número: 2025030607052335525934

Informação obtida em 18/03/2025 11:10:20

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:

www.caixa.gov.br

FICHA CADASTRAL SIMPLIFICADA

NESTA FICHA CADASTRAL SIMPLIFICADA, AS INFORMAÇÕES DOS QUADROS "EMPRESA", "CAPITAL", "ENDEREÇO", "OBJETO SOCIAL" E "TITULAR/SÓCIOS/DIRETORIA" REFEREM-SE À SITUAÇÃO ATUAL DA EMPRESA, NA DATA DE EMISSÃO DESTE DOCUMENTO.

A SEGUIR, SÃO INFORMADOS OS EXTRATOS DOS CINCO ÚLTIMOS ARQUIVAMENTOS REALIZADOS, SE HOUVER.

A AUTENTICIDADE DESTA FICHA CADASTRAL SIMPLIFICADA PODERÁ SER CONSULTADA NO SITE WWW.JUCESPONLINE.SP.GOV.BR, MEDIANTE O CÓDIGO DE AUTENTICIDADE INFORMADO AO FINAL DESTE DOCUMENTO.

PARA OBTER O HISTÓRICO COMPLETO DA EMPRESA, CONSULTE A FICHA CADASTRAL COMPLETA.

EMPRESA		
DIRCAMPE COMERCIO DE PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA		
TIPO: LIMITADA UNIPessoal		
NIRE MATRIZ	DATA DA CONSTITUIÇÃO	EMISSÃO
35229353958	16/09/2015	18/03/2025 11:09:49
INÍCIO DE ATIVIDADE	CNPJ	INSCRIÇÃO ESTADUAL
11/08/2015	23.287.307/0001-10	

ENDEREÇO		
LOGRADOURO: RUA DOUTOR FERNAO POMPEU DE CAMARGO		
BAIRRO: JARDIM LEONOR	COMPLEMENTO:	
MUNICÍPIO: CAMPINAS	CEP: 13041-025	UF: SP

OBJETO SOCIAL
COMÉRCIO A VAREJO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS NOVOS PARA VEÍCULOS AUTOMOTORES

TITULAR / SÓCIOS / DIRETORIA
FERNANDO DE OLIVEIRA SILVA SANTOS, RAÇA/COR: NÃO DECLARADA, NACIONALIDADE BRASILEIRA, CPF: 351.571.698-09, RESIDENTE À RUA FRANCISCO COIMBRA, 72, APTO 101, PENHA DE FRANCA, SÃO PAULO - SP, CEP 03639-000, NA SITUAÇÃO DE SÓCIO E ADMINISTRADOR, ASSINANDO PELA EMPRESA, COM VALOR DE PARTICIPAÇÃO NA SOCIEDADE DE \$ 60.000,00.

5 ÚLTIMOS ARQUIVAMENTOS
NUM.DOC: 020.732/16-8 SESSÃO: 29/01/2016
REMANESCENTE VALDEMIR TELES DE OLIVEIRA, NACIONALIDADE BRASILEIRA, RAÇA/COR: NÃO DECLARADA, CPF: 040.258.558-52, RG/RNE: 13336721-6 - SP, RESIDENTE À AVENIDA RIACHO DOS MACHADOS, 417, JARDIM TIETE, SÃO PAULO - SP, CEP 03943-010, NA SITUAÇÃO DE SÓCIO E ADMINISTRADOR, ASSINANDO PELA EMPRESA, COM VALOR DE PARTICIPAÇÃO NA SOCIEDADE DE \$ 20.004,00.
REMANESCENTE SERGIO JOAO DOS SANTOS, NACIONALIDADE BRASILEIRA, RAÇA/COR: NÃO DECLARADA, CPF: 037.716.298-

Ficha Cadastral Simplificada. Documento certificado por JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO. A Junta Comercial do Estado de São Paulo, garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal www.jucesponline.sp.gov.br sob o número de autenticidade 259687001, terça-feira, 18 de março de 2025 às 11:09:49.



FIM DAS INFORMAÇÕES PARA NIRE: 35229353958
DATA DA ÚLTIMA ATUALIZAÇÃO DA BASE DE DADOS: 18/03/2025

CONSOLIDAÇÃO CONTRATUAL DA MATRIZ.
ARQUIVAMENTO DE RE-RATIFICAÇÃO: RE-RATIFICAÇÃO DO ATO REGISTRADO EM 25/09/2019 SOB O N 379.061/19-3, ONDE NÃO CONSTOU A SEGUINTE REDAÇÃO: A PARTIR DE 25/09/2019 FICA A EMPRESA TRANSFORMADA EM SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL CONSIDERANDO A DISPOSIÇÃO CONSTANTE DO PARÁGRAFO ÚNICO DO ART. 1052 DO CÓDIGO CIVIL E EM OBEDENCIA AO CONTIDO NA INSTRUÇÃO NORMATIVA DREI N 63, DE JUNHO DE 2019.
NUM.DOC: 111.143/20-2 SESSÃO: 14/04/2020
CONSOLIDAÇÃO CONTRATUAL DA MATRIZ.
REDISTRIBUIÇÃO DO CAPITAL DE FERNANDO DE OLIVEIRA SILVA SANTOS, NACIONALIDADE BRASILEIRA, RAÇA/COR: NÃO DECLARADA, CPF: 351.571.698-09, RESIDENTE À RUA FRANCISCO COIMBRA, 72, APTO 101, PENHA DE FRANCA, SÃO PAULO - SP, CEP 03639-000, NA SITUAÇÃO DE SÓCIO E ADMINISTRADOR, ASSINANDO PELA EMPRESA, COM VALOR DE PARTICIPAÇÃO NA SOCIEDADE DE \$ 60.000,00.
NUM.DOC: 379.061/19-3 SESSÃO: 25/09/2019
CONSOLIDAÇÃO CONTRATUAL DA MATRIZ.
ALTERAÇÃO DOS DADOS CADASTRAIS DE SERGIO JOAO DOS SANTOS, NACIONALIDADE BRASILEIRA, RAÇA/COR: NÃO DECLARADA, CPF: 037.716.298-10, RG/RNE: 14920917 - SP, RESIDENTE À RUA DOMINGOS SILVA, 380, APTO 92, EDIF, VILA LAIS, SÃO PAULO - SP, CEP 03611-010, NA SITUAÇÃO DE SÓCIO E ADMINISTRADOR, COM VALOR DE PARTICIPAÇÃO NA SOCIEDADE DE \$ 19.998,00.
REDISTRIBUIÇÃO DO CAPITAL DE FERNANDO DE OLIVEIRA SILVA SANTOS, NACIONALIDADE BRASILEIRA, RAÇA/COR: NÃO DECLARADA, CPF: 351.571.698-09, RESIDENTE À RUA FRANCISCO COIMBRA, 72, APTO 101, PENHA DE FRANCA, SÃO PAULO - SP, CEP 03639-000, NA SITUAÇÃO DE SÓCIO E ADMINISTRADOR, ASSINANDO PELA EMPRESA, COM VALOR DE PARTICIPAÇÃO NA SOCIEDADE DE \$ 40.002,00.
NUM.DOC: 140.117/16-7 SESSÃO: 13/04/2016
CONSOLIDAÇÃO CONTRATUAL DA MATRIZ.
INCLUSÃO DE CNPJ 23.287.307/0001-10
ADMITIDO FERNANDO DE OLIVEIRA SILVA SANTOS, NACIONALIDADE BRASILEIRA, RAÇA/COR: NÃO DECLARADA, CPF: 351.571.698-09, RG/RNE: 46002251-9 - SP, RESIDENTE À RUA FRANCISCO COIMBRA, 72, APTO 101, PENHA DE FRANCA, SÃO PAULO - SP, CEP 03639-000, NA SITUAÇÃO DE SÓCIO E ADMINISTRADOR, ASSINANDO PELA EMPRESA, COM VALOR DE PARTICIPAÇÃO NA SOCIEDADE DE \$ 19.998,00.
RETIRA-SE DA SOCIEDADE DELCINO PEDRO DOS SANTOS, NACIONALIDADE BRASILEIRA, RAÇA/COR: NÃO DECLARADA, CPF: 013.677.218-81, RESIDENTE À RUA FRANCISCO COIMBRA, 72, APTO 101, PENHA DE FRANCA, SÃO PAULO - SP, CEP 03639-000, NA SITUAÇÃO DE SÓCIO E ADMINISTRADOR, ASSINANDO PELA EMPRESA, COM VALOR DE PARTICIPAÇÃO NA SOCIEDADE DE \$ 19.998,00.
10, RG/RNE: 14920917 - SP, RESIDENTE À RUA DOMINGOS SILVA, 380, APTO 92, EDIF, VILA LAIS, SÃO PAULO - SP, CEP 03611-010, NA SITUAÇÃO DE SÓCIO E ADMINISTRADOR, ASSINANDO PELA EMPRESA, COM VALOR DE PARTICIPAÇÃO NA SOCIEDADE DE \$ 19.998,00.